
                                                                                                                      

           
                 

 
          z  m y ś l ą  o  e k o l o g i i  

 
Międzygminny Kompleks Unieszkodliwiania Odpadów ProNatura Sp. z o.o., ul. Ernsta Petersona 22, 85-862 Bydgoszcz, 
zarejestrowana w Sądzie Rejonowym w Bydgoszczy, XIII Wydział Gospodarczy KRS 0000296965, kapitał zakładowy 
32.332.500,00 zł wniesiony w całości przez Miasto Bydgoszcz, NIP 953-255-97-41, REGON 340378577, BDO 000010322, 
Biuro Zarządu: tel. 52 506 59 45, biuro@pronatura.bydgoszcz.pl,  
Biuro Obsługi Klienta: tel. 52 522 22 88, klient@pronatura.bydgoszcz.pl.    
MKUO ProNatura Sp. z o.o. oświadcza, że jest dużym przedsiębiorcą w rozumieniu przepisów art. 4 pkt 6 w zw. z art. 4 pkt 5 a contrario ustawy  
z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych (t. jedn. Dz.U. z 2023 r., poz. 1790) w związku z art. 2 Rozporządzenia 
Komisji (UE) nr 651/2014 z dnia 17 czerwca 2014 r. uznające niektóre rodzaje pomocy za zgodne z rynkiem wewnętrznym w zastosowaniu art. 107 i 108 Traktatu  
(Dz. Urz. UE L Nr 187, str. 1) a contrario. 

MIĘDZYGMINNY KOMPLEKS UNIESZKODLIWIANIA ODPADÓW PRONATURA SP. Z O. O. 

adres: ul. Ernsta Petersona 22, 85-862 Bydgoszcz 

www.facebook.com/MKUOProNatura 

www.pronatura.bydgoszcz.pl  

 

Bydgoszcz, 4 lutego 2025r. 

 

L.dz.  ZM/PL/326/25 

 

 

Dotyczy: Odpowiedzi do postępowania pn. Dostawy węgla aktywnego luzem do Zakładu Termicznego 

Przekształcania Odpadów Komunalnych Międzygminnego Kompleksu Unieszkodliwiania 

Odpadów ProNatura  Sp. z o.o.   _nr sprawy: MKUO ProNatura ZP/TP/7/25 

 

 

Pytanie 2 

Biorąc pod uwagę ograniczoną ilość producentów węgla aktywnego w Unii Europejskiej, czy Zamawiający 

dopuszcza możliwość zaoferowania węgla aktywnego z kraju pochodzenia spoza UE? Umożliwi to 

przedstawienie większej ilości konkurencyjnych ofert. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

Pytanie 3 

Czy Zamawiający zaakceptuje ofertę węgla aktywnego przeznaczonego do oczyszczania gazów 

spalinowych o parametrach jak niżej: 

• Gęstość nasypowa (po ubiciu) 400 kg/m3 

• Krytyczna temperatura zapłonu 270oC 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 4 

Nie posiadamy własnego środka transportu węgli aktywnych, ale korzystamy z usług przewoźnika 

zewnętrznego do tego celu. Prosimy o wyjaśnienie co Zamawiający rozumie przez ,,środek transportu 

spełniający wymogi prawne dla transportu tego typu”. Czy Zamawiający może powołać się na konkretne 

przepisy, które należy spełnić? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga, aby środki transportowe spełniały wymagania wynikające z Karty Charakterystyki 

oferowanego węgla aktywnego. W załączeniu zmieniony OPZ – stanowiący załącznik nr 1 do SWZ. 

 

Pytanie 5 

Zwracamy się z prośbą o wydłużenie terminu składania ofert do 14.02.2025r. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający przedłuża termin składania ofert do dnia 14.02.2025r.  

http://www.pronatura.bydgoszcz.pl/


 

 

Pytanie 6 

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do złożenia oferty Wykonawców, którzy wykażą się wykonaniem 

w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności 

jest krótszy – w tym okresie, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych- również wykonywanych 

w tym okresie – 2 zamówień w zakresie dostaw węgla aktywnego do spalarni odpadów                                                  

lub elektrociepłowni lub ciepłowni w ilości min. 30 Mg w ciągu 24 miesięcy. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę i zmienia warunek określony w SWZ.  

Zapis określony w części III ust. 1.2 pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

Zdolności technicznej lub zawodowej 

Na potwierdzenie spełniania ww. warunku Wykonawca ubiegający się o zamówienie musi wykazać się: 
a) wykonaniem w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres 

prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, a w przypadku świadczeń okresowych lub 
ciągłych- również wykonywanych w tym okresie – 2 zamówień w zakresie dostaw węgla aktywnego 
do spalarni odpadów lub elektrociepłowni lub ciepłowni w ilości min. 30 Mg w ciągu 24 miesięcy                     
(w przypadku umów w trakcie realizacji należy wykazać się wykonaniem w dotychczasowym okresie 
obowiązywania umowy dostaw co najmniej w ww. ilości). Warunek oceniony zostanie na podstawie 
złożonego oświadczenia i dokumentów. 

b) dysponowaniem środkami transportu spełniającymi wymogi prawne dla transportu tego typu 
ładunków. Warunek oceniony zostanie na podstawie złożonego oświadczenia. 

 

W związku z powyższym zmianie ulega załącznik nr 3 – zmieniony dokument w załączeniu. 

………………….. 

 

W związku z wprowadzoną modyfikacją SWZ, Zamawiający zmienia termin składania i otwarcia ofert                   
oraz termin związania ofertą:  
- Część VII ust. 1 otrzymuje brzmienie:  

Miejsce i termin składania ofert 
Oferty należy składać do dnia 14 lutego 2025 roku do godz. 10:00 za pośrednictwem   Platformy na stronie 
profilu nabywcy https://platformazakupowa.pl/mkuo_pronatura/aukcje w zakładce dedykowanej 
postępowaniu https://platformazakupowa.pl/transakcja/1051961 Wykonawca może przed upływem 
terminu do składania ofert zmienić lub wycofać ofertę za pośrednictwem Platformy. Wykonawca po 
upływie terminu do składania ofert nie może skutecznie dokonać zmiany ani wycofać złożonej oferty.  
 
- Część VII ust. 2 pkt 1 otrzymuje brzmienie:  
Wykonawca pozostaje związany złożoną ofertą od dnia upływu terminu składania ofert (przy czym 
pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert), do dnia 
14 marca 2025 roku. Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania 
ofert. 

- Część VII ust. 3 pkt 2 otrzymuje brzmienie:  
Otwarcie ofert nastąpi w dniu 14 lutego 2025 r. o godz. 10.15 (przy czym  nie później niż dnia następnego 
po dniu, w którym upłynął termin składania ofert). W przypadku awarii systemu teleinformatycznego, przy 
użyciu którego następuje otwarcie ofert, która powoduje brak możliwości otwarcia ofert w terminie 
określonym przez zamawiającego, otwarcie ofert następuje niezwłocznie po usunięciu awarii. 

 

Zatwierdzono:  

/-/Konrad Mikołajski – Prezes Zarządu  

/-/Jarosław Bańkowski – Wiceprezes Zarządu 

https://platformazakupowa.pl/transakcja/1051961

